## P V N C T V M XVI.

De causis ex quibus dispensationis rescriptum reddatur nullum

**T**ripliciter dispensationis rescriptum reddi potest nullum. Primo, si deficit causa requisita ad dispensationem. Secundo, si deficit potestis in dispensante. Tertio, si deficit, consensus. De primis duobus modis satis lugere in hac disputatione dictum est. De tertio restat nunc dicendum. Consensus namque deficere potest. Primo, si dispensans cogatur per merum cadentem in virum constantem concedere dispensationem. Secundo, si per ignorantiam, vel errorum inducatur ad illam concedendam.

## S. I.

Quid de consensu per metum.

<sup>1.</sup> Probabilis censio si causa legitimata intercedit non esse irriterabilem dispensationem.

<sup>2.</sup> Secus si adeo causa, nisi in propria lege, dispensatio concedetur.

<sup>3.</sup> Debet tamen dispensans absolutam voluntatem habere dispensandi.

x Es